「第７１回文化財防火デー」について

 報道機関各位

表題の件について、以下のとおり開催いたしますのでお知らせします。

箕輪町教育委員会 郷土博物館 プレスリリース

令和７年１月１７日 発信

箕輪町

 趣 旨  毎年 1月 26日は「文化財防火デー」です。これは、昭和 24年 1月 26 日

に、現存する世界最古の木造建造物であった法隆寺金堂が炎上し、貴重な壁

画が焼損したことを受け、昭和 30 年に定められたものです。この活動で

は、火災・震災やその他の災害から文化財を守るため、この日を中心として

文化財防火等の運動を展開し、文化財に対する理解を深めることを目的と

しています。箕輪町教育委員会では、本年度の「第７１回文化財防火デー」

にあたり、以下の活動を実施します。

 内 容  ①有形文化財所有者及び管理者への通知（1 月 17 日付）

       ②広報活動（ポスター掲示／啓発）

       ③パトロール等の実施 （コロナ感染拡大予防をして実施）

１月２８日（火）・箕輪南宮神社 午前１０時 ～１０時３０分

      ・無量寺    午前１０時４０分 ～１１時１５分

              ※時間は目安です。

なお、消防署も立会います。

添付資料 有  無

箕輪町教育委員会 郷土博物館 文化財係

（館長）柴 秀毅 （担当）宮下 美鈴

電話＆FAX：0265-79-4860

E-mail:hakubutsukan@town.minowa.lg.jp